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   Protokół Nr XV/2025                                

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:30, zakończono o godzinie 15:00 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru XV/147/2025 do XV/159/2025. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Dariusz Struk. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał Rady. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2024 r. 
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8. Debata nad raportem. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

za 2024rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostróda  

na lata 2025-2035. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta Ostróda na rok 2025. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego  

oraz umorzenie udziałów w spółce Miejska Administracja Budynków Komunalnych Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością.  

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/108/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ostróda na lata 2026 – 2036, w tym trybu 

konsultacji.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

wspólnej realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu pod kątem usług w zakresie sportu 

i rekreacji przy ul. Jeziornej w m. Kajkowo”. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 3/9, 3/10 i 3/22 położonych 

w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków nr działki 23/16, położonej w obrębie 6 m. Ostróda przy Placu 

Tysiąclecia Państwa Polskiego.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostróda dla terenu przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 i 22A.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 5 lat.  

22. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024.  

23. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za rok 

2024.  

24. Zamknięcie XV sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

Brak uwag do protokołu. 

 

Głosowanie nad protokołem z XIV sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 
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Obecnych na sali - 19 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał 

Rady. 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, omówił sprawozdanie ze swojej działalności. 

Radna Anna Monist, zabrała głos w sprawie odbioru tekstyliów. Wielkość pojemników budzi 

pewne zastrzeżenia. Radna zapytała komu mają służyć pojemniki na tekstylia.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, poinformował, że program nie wiąże się z żadnymi 

dodatkowymi kosztami mieszkańców. Jesteśmy pozbawieni selektywnego punktu odpadów 

komunalnych. Nie ma możliwości kontrolowania co jest wyrzucane do pojemnika. Na dzień 

dzisiejszy kosze są opróżniane co kilka dni.  

Radna Anna Monist, zapytała o niedokończone przetargi na osiedlu Wzgórze św. Franciszka, 

co jest powodem, że sprzedaż działek jest niezakończona.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski odpowiedział, że kluczowym powodem jest cena. 

Otrzymujemy wiele pytań o te działki, przetargi będą ponawiane. Często się zdarza, że tego 

typu działki sprzedają się po pewnym czasie. 

Radny Czesław Najmowicz, w ostatnim czasie otrzymałem telefon od mieszkańca Ostródy, 

gdzie zostałem poproszony, by zapytać na sesji Rady Miejskiej, z jakich środków było 

finansowane przedwyborcze spotkanie z kandydatem na Prezydenta Rafałem Trzaskowskim.  

Przewodniczący Rady Adrian Godlewski, miasto nie poniosło żadnych kosztów. Tego typu 

spotkania są kampanią wyborczą.  

 

Ad. 6 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady.      

 

Ad.7 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2024 r. 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, przedstawił raport o stanie Gminy Miejskiej 

Ostróda za 2024 r. 

15 min przerwy 

Ad.8 

Debata nad raportem. 

Pani Agnieszka Karłowicz, graficzna jakość raportu jest na wysokim poziomie. Dobrym 

rozwiązaniem są załączniki. Pani Karłowicz zgłosiła uwagi do raportu, brakuje porównania                   
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z poprzednimi latami, brakuje trendów demograficznych. Nie ma informacji o środkach 

lokalnych przedsiębiorców w porównaniu do makro przedsiębiorców. Brakuje również danych 

nt. bezdomności zwierząt. Brak jest działań systemowych w zakresie zielonej infrastruktury – 

obecne działania są doraźne i rozproszone, brak spójnej strategii. Ustawowo wymagany 

Program Ochrony Środowiska dla Ostródy skończył się na roku 2024. Nie powinniśmy 

ograniczać się w raporcie do ilości nasadzonych drzew. Same liczby drzew wyciętych                            

i posadzonych to za mało – potrzebne są dane o masie i gatunku drzew, wskaźniki 

przeżywalności, koszty utrzymania i pielęgnacji, wartość odtworzeniowa, porównanie 

utraconego i nowo posadzonego drzewostanu. Wskaźnik zieleni łączący wodę i roślinność jest 

nieczytelny, zamazuje realny dostęp do terenów zielonych. Brak przejrzystości dotacji dla 

NGO i klubów sportowych, nie ma informacji, kto, ile i na co otrzymał, jakie są tego efekty. Pani 

Karłowicz przy okazji poprosiła o zastanowienie się nad uchwałą odnośnie sprzedaży budynku 

na Placu Tysiąclecia PP w Ostródzie i rozważenie innych możliwości.  

Radna Anna Rutkiewicz, raport oceniam bardzo pozytywnie, dane są przejrzyste i dokładnie 

dopracowane. Radna podziękowała za zmianę formy raportu. Zwróciła uwagę, że każda gmina 

ma inną specyfikę, nie ma potrzeby porównywać się z innymi gminami, natomiast porównanie 

stanu miasta z poprzednimi latami ma sens i można o tym pomyśleć na przyszłość. Radna 

zapytała o wnioski o udostępnienie informacji publicznej, tych wniosków było bardzo dużo, czy 

jest wyznaczona osoba do odpowiadania na te wnioski, czy robią to poszczególne wydziały.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, pracownicy wydziału odpowiadają na wnioski w danym 

temacie. Zgadzam się, że jest ich bardzo dużo a przygotowanie odpowiedzi na dany wniosek 

zajmuje czasami kilka dni.  

Radna Anna Rutkiewicz, zwróciła uwagę, jak mało osób bierze udział w debacie. Z raportu 

wynika, że posiadamy dużo dofinansowań i dotacji.  

Radny Sebastian Radzimiński, przedstawił uwagi do raportu. Zwrócił uwagę, że jest coraz 

mniej mieszańców w Ostródzie. Komunikacja miejska nie działa prawidłowo. Zapytał                           

o mieszkania komunalne i różnicę z poprzednim rokiem. Przybyło 13 etatów nauczycielskich, 

natomiast wyniki egzaminów ośmioklasisty znacząco spadły. W konsultacjach społecznych 

bierze udział mała ilość mieszkańców. Dziękuję za zrealizowane projekty, za dofinansowania.  

Radny Wojciech Legucki, raport jest dobrze przygotowany, lepiej niż w porównaniu                               

z poprzednimi latami. Należy zwrócić uwagę na granice między miastem a gminą. Osoby 

mieszkające w gminie pracują w mieście. W Centrum Kultury widać znacząco rosnące koszty.  

Z raportu wynika, że nie stoimy w miejscu a idziemy do przodu. 

Radna Anna Monist, zwróciła uwagę na dotacje na organizacje pozarządowe i ich działania. 

Jest to nad wyraz ważny wątek raportu. Na cele zdrowotne wydatkowano 14.000 zł, na cele 

sportowe są wydatkowane ogromne sumy pieniędzy. Należy się zastanowić co jest 

najważniejsze. Radna poprosiła, by podział środków był adekwatny do potrzeb mieszkańców.  
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Radny Mariusz Bojarowski, pogratulował autorom raportu. Zwrócił uwagę na wskaźniki, 

kolejność ważności spraw i ujęcie porównawcze w raporcie. Brakuje wskaźnika bezrobocia, 

wskazania miejsc pracy. W mieście brakuje funkcji handlowej, która jest w gminie. Z miasta 

znikają sklepy, firmy małych przedsiębiorców. W związku z tym, warto pokazać w raporcie 

wpływy podatkowe. Brakuje ogólnego zestawienia w podsumowaniu. 

Radny Czesław Najmowicz, pozytywnie ocenił raport. Budżet jest coraz większy. Zwrócił 

uwagę na opłacanie dodatkowego etatu dyrektora w OCSiR. 

Radny Stanisław Orzechowski, informacje są zbiorcze, nie ma dokładności w przekazanych 

informacjach, brakuje porównania danych z działalności spółek, zabrakło informacji w kwestii 

rozwiązywania problemów, które już się pojawiają. Nie ma informacji o rozwiązaniu problemu 

demograficznego. Zabrakło koncepcji, rozwiązania problemów mieszkań komunalnych. 

Brakuje rozwiązania problemów braku miejsc pochówków.  

Radny Ryszard Kowalski, każdy ma inny punkt widzenia tego, jak powinien wyglądać raport. 

Ten raport jest zbiorem z lat poprzednich. Burmistrz będzie oceniany pod katem raportu za 

kilka lat. Powinniśmy pozyskać środki zewnętrzne i je dobrze zagospodarować.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski powiedział, że najważniejsze jest to co się 

dzieje, co jest realizowane, jak dużo otrzymujemy dofinansowań. Przewodniczący zabrał głos 

odnośnie potrzeby powiększenia granic miasta.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, podsumował debatę nad raportem. Państwa uwagi                         

z poprzedniego roku były zawarte w tym raporcie. Nawiązał do wypowiedzi w sprawie granic 

miasta. Burmistrz podziękował za uwagi. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania. 

Punkt został omówiony na Komisjach Rady Miejskiej.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/147/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania 

została podjęta. 
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Ad.10 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2024 rok. 

Punkt został omówiony na Komisjach Rady Miejskiej.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/148/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2024 rok została podjęta. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

za 2024 rok. 

Radny Dariusz Struk, odczytał wniosek i opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 7 maja 2025 r. oraz Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 2024 rok z dnia 12 maja 2025 r.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/149/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2024 rok została podjęta. 

 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, podziękował za jednogłośne otrzymanie wotum zaufania 

oraz udzielenie absolutorium za 2024 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Mariusz Bojarowski zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw 

prawnych oraz nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniach.  
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Głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Bojarowskiego – 

nieodczytywanie podstaw prawnych: 

 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Bojarowskiego – 

nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniach: 

 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

15 minut przerwy 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2025-2035. 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, zgłosił wprowadzenie autopoprawki do uchwały.  

Skarbnik Miasta Justyna Musiałowska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad autopoprawką do Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ostróda na lata 2025-2035. 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta.  

  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 
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- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/150/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2025-2035 została podjęta. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Ostróda na rok 2025. 

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski, zgłosił wprowadzenie autopoprawki do uchwały.  

Skarbnik Miasta Justyna Musiałowska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad autopoprawką do Uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta 

Ostróda na rok 2025. 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Autopoprawka została przyjęta.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów  

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/151/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Ostróda na rok 2025 

została podjęta. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego  

oraz umorzenie udziałów w spółce Miejska Administracja Budynków Komunalnych 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 
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- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/152/2025 w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego  

oraz umorzenie udziałów w spółce Miejska Administracja Budynków Komunalnych Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością została podjęta. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/108/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda.  

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w punkcie 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/153/2025 zmieniająca uchwałę Nr XX/108/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda została podjęta. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ostróda na lata 2026 – 2036, w tym trybu 

konsultacji.  

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, omówiła projekt uchwały.  

Radny Sebastian Radzimiński, zapytał czy znany jest termin opracowania raportu                                   

z obowiązującej strategii. 

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, raporty były opracowywane w cyklu rocznym. 

Pokusimy się o to by zrobić sprawozdanie w zakresie kierunków, działań i wyznaczonych 

celów, by zweryfikować co było zrobione a co nie. Najszybciej zrobimy to na początku 

przyszłego roku.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 
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- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/154/2025 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ostróda na lata 2026 – 2036, w tym trybu 

konsultacji została podjęta.  

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

wspólnej realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu pod kątem usług w zakresie 

sportu i rekreacji przy ul. Jeziornej w m. Kajkowo”. 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, omówił projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/155/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

wspólnej realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu pod kątem usług w zakresie sportu 

i rekreacji przy ul. Jeziornej w m. Kajkowo” została podjęta.  

 

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 3/9, 3/10 i 3/22 

położonych w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, omówił projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/156/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych nr 3/9, 3/10 i 3/22 położonych 

w obrębie 0005 miasta Ostróda przy ul. Adama Mickiewicza została podjęta.  
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Ad.19 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków nr działki 23/16, położonej w obrębie 6 m. Ostróda przy 

Placu Tysiąclecia Państwa Polskiego.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, omówił projekt uchwały.  

Radny Kamil Krzyżanowski, złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku obrad 

sesji Rady Miejskiej.  

Radna Anna Monist, poparła wniosek Radnego. Przedstawiła argumenty przeciw sprzedaży 

nieruchomości. Od 2004 roku była to siedziba ZLOT i Centrum Informacji Turystycznej. Miasto 

nie miało pieniędzy na remont budynku, został wyremontowany przez przedsiębiorców. Nowo 

powstały ratusz miał służyć do innych celów. Budynek przeznaczony do sprzedaży nie ma 

ogrzewania miejskiego, od momentu przejścia ZLOT do Centrum Użyteczności Publicznej nic 

nie powstało. Pewne zainteresowania tym budynkiem miały miejsce. Ten budynek powinien 

być przeznaczony na cele społeczne bądź wydzierżawiony. To miejsce ma swoją tradycję, 

swoją historię.  

Radna Anna Rutkiewicz, budynek stoi i niszczeje. W Szkole Podstawowej nr 4 będzie 

biblioteka, szkoła muzyczna. Utrzymanie tego budynku jest strata finansową. Radna zapytała, 

ile w okresie grzewczym kosztuje zużycie energii tego budynku, trzeba go wyremontować, 

ocieplić i zadbać. Jestem przeciwna zdjęciu tego punktu. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Kamila Krzyżanowskiego w sprawie zdjęcia z porządku 

obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 23/16, położonej w obrębie 6 m. Ostróda 

przy Placu Tysiąclecia Państwa Polskiego”.  

 

- „Za” - 5 Radnych 

- „Przeciw” - 15 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Wniosek nie został przyjęty.  

 

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, do momentu wniesienia projektu uchwały do porządku 

obrad nie było dyskusji na temat tego budynku, nie było zgłoszeń, propozycji. 

Potrzebowalibyśmy przeznaczyć środki na remont, odnowienie, utrzymanie. Budynek będzie 

funkcjonował, będzie dostępny dla mieszkańców, jedynie nie będzie zarządzany przez miasto 

a prywatną osobę. Ma być przeznaczony na gastronomię lub handel. Warto zauważyć, że ten 

budynek niszczeje i za jakiś czas będzie się nadawał do wyburzenia. 
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Radny Sebastian Radzimiński, nawiązał do sprzedaży wieży ciśnień w Szczytnie. Dziś 

decydujemy o tym czy sprzedać i zapomnieć czy zrobić w tym miejscu coś dla mieszkańców. 

Od lat narzekamy, że w Ostródzie się mało dzieje, mogłoby to być miejsce dla seniorów. 

Naszym obowiązkiem jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, nie przedsiębiorców. 

Nie zagłosuję za ta uchwałą.  

Radny Kamil Krzyżanowski, brakuje nam czasu, by podjąć dobrą decyzję. Należałoby dłużej 

się nad tym zastanowić a nie decydować na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. W związku z tym 

wnioskowałem o zdjęcie tego punktu z porządku obrad.  

Radny Wojciech Legucki, decydujemy nad istotną sprawą. Radny odniósł się do stanu 

zadłużenia miasta, czy stać miasto na utrzymanie tego budynku. Najlepszym rozwiązaniem 

jest sprzedaż tego budynku.  

Radny Sebastian Radzimiński, zapytał czy nie ma perspektyw na pozyskanie środków 

zewnętrznych na prowadzenie w tym miejscu spotkań seniorów czy zajęć edukacyjnych. 

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska odpowiedziała, że są dofinansowania na 

doprowadzenie tego budynku do lepszego stanu technicznego, natomiast nie ma środków na 

utrzymanie długofalowe tego budynku. Ten budynek jest elementem wpisanym w Gminny 

Program Rewitalizacji. Tam powinny być wprowadzone nowe funkcje. Jeśli przetarg wygra 

wnioskodawca, który jest tym zainteresowany będą wprowadzone nowe funkcje zgodnie               

z programem rewitalizacji. 

Radny Wojciech Legucki, nawiązał do sprzedaży wieży Bismarcka. 

Radny Sebastian Radzimiński, zabrał głos na temat obowiązującej strategii rozwoju                

społeczno – gospodarczego miasta Ostróda. Celem strategicznym jest tworzenie wysokiej 

jakości kapitału społecznego, poprzez działania nastawione na zachowanie dziedzictwa 

kulturowego, budowanie więzi społecznych, rozwój zasobów ludzkich i wsparcie grupy 

defaworyzowanej.  

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska uważam, że dużo lepszym miejscem na takie 

działania będzie miejsce po Szkole Podstawowej nr 4 w Ostródzie. 

Radny Czesław Najmowicz powiedział, że najlepszym rozwiązaniem jest sprzedaż tego 

budynku. Nie stać nas na jego utrzymanie.  

Radny Dariusz Bujak, mieszkańcy wybrali nas byśmy decydowali gospodarsko. Niektóre 

dyskusje są niepotrzebne. Udzieliliśmy Burmistrzowi absolutorium, więc mamy do niego 

zaufanie. Sprzedaż tego budynku będzie korzystna dla miasta i społeczności. Radny zwrócił 

uwagę, że dyskusja trwa za długo i należy ją zakończyć.  

Radny Sebastian Radzimiński, przegłosowane jednogłośnie absolutorium było za rok 

poprzedni. Dzwoniłem kiedyś do Pana Burmistrza pytając o ten budynek, podawałem wtedy 

swoją propozycję.   

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=292556bc86c4e054&sxsrf=AE3TifONqB881dFZYL9Nd07ZTZItwwbl9w:1751280741157&q=wie%C5%BCa+bismarcka&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi_-umT_ZiOAxXk_rsIHas6PaoQkeECKAB6BAgKEAE
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Radny Kamil Krzyżanowski, jest to emocjonująca sprawa. Jesteśmy organem nadzorującym, 

potrzebna jest rozmowa, dlatego uważam, że nie powinniśmy podejmować pochopnych 

decyzji. Jeśli miejsce dla seniorów ma być w budynku po Szkole Podstawowej nr 4, proszę 

wziąć pod uwagę zapewnienie dojazdu do tego miejsca starszych osób.  

Przewodniczący Adrian Godlewski, dyskusja jest gorąca, pojawił się wniosek grupy 

mieszkańców, by przekazać budynek na ich potrzeby. Uważam, że jeżeli mamy potrzebę 

budżetową, nie mamy pomysłu co zrobić z tym budynkiem a mamy możliwość sprzedaży to 

musimy zadbać o nasz budżet a nie dalsze utrzymywanie pustostanu.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 16 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Uchwała Nr XV/157/2025 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków nr działki 23/16, położonej w obrębie 6 m. Ostróda przy Placu 

Tysiąclecia Państwa Polskiego została podjęta.  

 

Ad. 20 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostróda dla terenu przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 i 22A.  

Burmistrz Miasta Rafał Dąbrowski, omówił projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowanie w sprawie uwzględnienia uwagi nr 1 Stowarzyszenia „Ekipa z bagien”: 

- „Za” - 0 głosów 

- „Przeciw” - 18 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona. 

Głosowanie w sprawie uwzględnienia uwagi nr 2 Stowarzyszenia „Ekipa z bagien”: 

- „Za” - 0 głosów 

- „Przeciw” - 17 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  
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Głosowanie w sprawie uwzględnienia uwagi nr 3 Stowarzyszenia „Ekipa z bagien”: 

- „Za” - 1 Radny 

- „Przeciw” - 17 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Głosowanie w sprawie uwzględnienia uwagi nr 4 Stowarzyszenia „Ekipa z bagien”: 

- „Za” - 2 Radnych 

- „Przeciw” - 17 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów  

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uwaga nie została uwzględniona.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uchwała Nr XV/158/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostróda dla terenu przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 i 22A została 

podjęta.  

 

Ad. 21 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 5 lat. 

Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 18 Radnych 

Uchwała Nr XV/159/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 5 lat została podjęta.  
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Ad. 22 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024.  

Kierownik Działu Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy Domowej Adam Just 

omówił sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. 

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Ad. 23 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za 

rok 2024.  

Kierownik Działu Realizacji Pomocy i Sprawozdawczości Marta Dudka omówiła sprawozdanie 

z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za rok 2024. 

Brak dyskusji w tym punkcie.  

 

Ad. 24 

Zamknięcie XV sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Godlewski, zamknął obrady XV sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad XV sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                                                 Zatwierdził:                     

 

Natalia Subocz 

 

                          


